2021年１月21日

各  位

会 社 名  西日本鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 倉富 純男

（コード番号 9031 東証１部・福証）

問合せ先  広報部広報課長  川上 哲平

（TEL. 092－734－1217）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2021年１月21日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．異動の理由

   新たな経営体制のもと、コロナ禍からの再生に向けて修正第 15 次中期経営計画を策定、

実行し、再生復興に取り組むため。

 ２．異動の内容

氏名 新 現

倉富 純男 代表取締役

取締役会長

取締役会議長

代表取締役

社長執行役員

林田 浩一 代表取締役

社長執行役員

取締役

専務執行役員

※現取締役会長、取締役会議長の竹島和幸は2021年４月１日付で取締役相談役に就任し、

2021年６月下旬開催予定の定時株主総会をもって取締役を退任する予定です。

３．異動予定日

  2021年４月１日

４．新代表取締役の略歴等

  別紙のとおり

５．その他の役員の異動

  その他役員の異動（2021年４月１日および６月下旬予定）については、決定次第お知ら

せいたします。

以 上

（別紙）

新代表取締役の略歴等

林
はやし

 田
だ

  浩
こう

 一
いち

 （１９６５年９月５日生、長崎県出身）

１９８８年 ３月 九州大学法学部卒業

１９８８年 ４月 当社 入社

２０１１年 ７月 当社 ストア計画室長

２０１４年 ６月 ㈱西鉄ストア 代表取締役副社長

２０１５年 ７月 当社 ホテル事業本部副本部長

２０１６年 ６月 当社 執行役員ホテル事業本部副本部長

２０１７年 ６月 当社 執行役員ホテル事業本部長

２０１８年 ４月 当社 上席執行役員（担当：経営企画部、ＩＴ推進部他）

２０１８年 ６月 当社 取締役 現在に至る

２０２０年 ４月 当社 専務執行役員（担当：経営企画部、ＩＣＴ戦略部他）

           現在に至る

所有株式数     ４，４００株

≪選任の理由≫

１９８８年の入社以来、主に経営企画業務やストア事業、ホテル事業に従事し、現在は

専務執行役員として経営企画部、ＩＣＴ戦略部等を担当するなど、当社における豊富な業

務経験と実績を有しております。

コロナ禍において経営環境が大きく変化するなか、業務執行の最高責任者である社長執

行役員として、新しい視点でウィズコロナ、ポストコロナへの対応を進めるとともに、進

行中の福ビル街区開発等の大型プロジェクトを力強くけん引し、当社グループの持続的な

成長および中長期的な企業価値向上を実現することができるものと判断し、代表取締役社

長執行役員に選任いたしました。